
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº 27, DE 03 DE AGOSTO DE 2007 

 

 

  

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 232ª Reunião Ordinária, realizada em 03 de agosto de 2007, e 

considerando o que consta no processo nº 23083.006741/2005-40, 

 

 

 

 

R E S O L V E: Aprovar o Termo de Contrato de cooperação técnica e 

financeira a ser celebrado entre a Universidade Federal 

Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ) e a Fundação de Apoio 

à Pesquisa Científica e Tecnológica da Universidade 

Federal Rural do Rio de Janeiro - FAPUR, com a 

seguinte retificação:  “Cláusula Primeira – Do Objeto.  O 

presente Contrato tem por objetivo estabelecer a gestão 

financeira pela Fundação de Apoio à Pesquisa Científica 

e Tecnológica da Universidade Federal Rural do Rio de 

Janeiro – FAPUR dos recursos gerados pela 

comercialização dos produtos orgânicos excedentes das 

atividades de pesquisa, vinculados ao ensino e à extensão 

da UFRRJ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente  

 


